
 

 

 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 
Provincia di Novara  

 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 

 

 

COPIA 
 

 
 
 

AREA: SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 33 DEL 15-01-2025 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE COMPENSO AL NUCLEO DI VALUTAZIONE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vice Segretario Comunale: Simonini Dott. Davide 
  



RICHIAMATI: 
- la Deliberazione di G.C. n.118/2019 di approvazione modifiche al capo III° dell’appendice 
V al  Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, relativa alla nomina e 
costituzione del  Nucleo di Valutazione; 
- il Decreto Sindacale n. 14/2022 del 25.05.2022 con il quale veniva individuato e nominato 

il Dott. Fabio Lorenzo Rebora, quale Nucleo di Valutazione del Comune di Castelletto 
Sopra Ticino per il triennio 2022-2024 e fino alla validazione degli esiti del ciclo della 
performance relativo all’esercizio 2024; 

- la Determinazione del Segretario Comunale n. 381 del 27.06.2022 con la quale si 
prevedeva un  impegno di spesa di € 3.000,00 annui da corrispondere quale compenso lordo 
al  Componente Unico del Nucleo di Valutazione in forma monocratica,  Dott. Fabio 
Lorenzo  Rebora per il triennio 2022-2024 fino alla validazione degli esiti del ciclo della 
 performance relativa all’anno 2024; 
 
CONSIDERATO CHE l’incarico quale Componente Unico del Nucleo di Valutazione in forma 
monocratica è stato regolarmente svolto per l’annualità 2023; 
 
VISTA la fattura emessa dal Dott. Fabio Lorenzo Rebora di Milano, via Omodeo 29, 
P.IVA.07806880964, FATTPA 3_25 del 08.01.2025 (prot.n.0000901 del 10.01.2025) per 
l’importo di €.3.000,00 comprensive di IVA e ritenute di legge, relativa all’incarico quale 
Nucleo di Valutazione in forma monocratica per il periodo novembre 2023 - novembre 2024; 
 
RITENUTO pertanto opportuno provvedere alla liquidazione dell’importo spettante al Dott. 
Fabio Lorenzo Rebora; 
 
Richiamati i seguenti atti: 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 18.12.2023 avente oggetto 
l’approvazione del Bilancio di previsione 2024-2026, dei relativi allegati e 
dell’aggiornamento del documento unico di programmazione 2024/2026 e successive 
integrazioni; 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 08.01.2024 di approvazione del 
Piano Esecutivo di gestione esercizi 2024-2026 parte finanziaria; 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 22.01.2024 ad oggetto:” Conferma 
per l'anno 2024 della sottosezione rischi corruttivi e trasparenza del Piano Integrato di 
Azione e Organizzazione (PIAO) - aggiornamento PIAO 2023 - 2025 - anno 2024”;  

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 24.10.2024 con la quale si 
apportavano modifiche ad alcune sezioni e sottosezioni del suddetto Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione (PIAO); 
 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto è stato nominato Vice Segretario Comunale con Decreto del 
Sindaco n. 9/2024 prot. 21033/2024; 
 
RICHIAMATO il Decreto 24 ottobre 2007 del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale 
secondo cui il DURC è richiesto ai lavoratori autonomi nell’ambito delle procedure di appalto 
di opere, servizi e forniture pubblici e nei lavori privati dell’edilizia; 
 
DATO ATTO che il presente incarico è stato conferito ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D. 
Lgs. 165/2001 per cui non viene richiesto il DURC; 
 

DETERMINA 
 



DI LIQUIDARE a favore del Dott. Fabio Lorenzo Rebora di Milano, via Omodeo 29, l'importo 
al lordo di IVA e ritenute di legge pari a € 3.000,00 come da fattura n. FATTPA 3_25 del 
08.01.2025 (prot.n.0000901 del 08.01.2025) 
 
DI DARE ATTO che la suddetta somma trova copertura al capitolo 12, codice 01.01-
1.03.02.01.008 Nucleo di Valutazione (OCV), del bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 
2024, gestione residui passivi, giusta Determina di impegno del Segretario Comunale n. 
381/2022 – imp. n. 363. 

 
DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
      IL VICE SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                f.to Dott. Davide Simonini 

      f.to digitalmente ai sensi art. 21 D. Lgs. 82/2005 

 
  



Verifica effettuata il __________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
F.to  Rita Alovisetti 

 

___________________________________________________________________ 
 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183 
comma 7 e dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to dott.ssa Carola Ulisse 

 
Li,            
___________________________________________________________________ 
 

Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 2 del 
Decreto Legge 1.7.2009, n. 78. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to dott.ssa Carola Ulisse 

___________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 16-01-2025. al giorno 31-01-2025. 
 
lì  16-01-2025 
 

Reg. Pubbl. n. 56 
___________________________________________________________________ 
E' copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

lì 16-01-2025 
 

 VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Simonini Davide 
 


